
教育目標「進んで学び 豊かな心で やり抜く子」 

 

南魚沼市立栃窪小学校    令和７年４月１１日（金） 第１号 

 

 

 

 
                        学校ホームページ 

 
令和７年度が始まりました 
魚沼丘陵にも少しずつ春の気配が感じられるようになりました。４月１日には驚くほど残っ

ていた雪山も、ずいぶんと低く見えるようになってきました。 

学校創立 14６年目を迎えた令和７年度も、保護者の皆様、地域の皆様の力をお借りしな

がら、力強く前に進めて参りたいと思います。よろしくお願いいたします。 

今年度は、新入生１名、転入職員３名を迎えてのスタートとなりました。在校生も１学年ず

つ進級し、新たな気持ちでいっぱいのことと思います。子どもたちの新たな出会い、新鮮な気

持ちを大切にしながら、一歩一歩進めて参ります。 

新たな出会いや環境の変化は、成長を促すとともに、大きな喜びを生み、一生の財産にも

なり得ます。反面、不安や心配する気持ちが生じることがあるのも事実です。新学期がスター

トしてしばらくは、お子様の様子を気にかけていただき、話を聞いたり、前向きなアドバイスをし

たりしていただけるとありがたいです。気になること・ご心配なことがありましたら、いつでも担

任・学校までお知らせください。 

子どもたちのために、教職員一同、全力で取り組んで参ります。 

保護者の皆様、地域の皆様方には、これまでと同様、学校への

変わらぬご支援とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

今年度の職員を紹介します 

校    長  養護教諭  

教    頭  校 務 員  

１ ・ ２ 年  A L T  

３ ・ ４ 年  S S S  

５ ・ ６ 年  事務支援員  

                                  ※SSS:スクールサポートスタッフ 

全校体制で子どもたちの教育にあたります。変わらぬご支援をお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【４月の行事予定】 

８ 

 

９ 

10 

11 

14 

16 

17 

20 

22 

 

23 

 

24 

25 

28 

29 

火 

 

水 

木 

金 

月 

水 

木 

日 

火 

 

水 

 

水 

金 

月 

火 

新任式 １学期始業式   ※午前放課,給食なし,放課後子ども教室なし  

街頭指導（～１０日）  

入学式  

街頭指導   

身体測定 

地域児童会  １年生給食開始   

全校朝会（めあて発表）   第１回避難訓練  

全国学力・学習状況調査（６年生のみ）   サークル活動 

育成会「春のクリーン作戦」  

１年生を迎える会（朝活動時）   眼科検診（塩小） 

全国学力学習調査（６年のみ） 

学習参観  PTA 総会  栃 P 盛り上げたい部会  栃 P 顔合わせ会 

尿検査提出日（一次）  

NRT 学力検査（国語・理科・社会）  

NRT 学力検査（算数） 交通安全教室  

集金日 

🎌昭和の日 


